
 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

 МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»   
 

368040  тел  8 (242) 21-4-81  21-4-83   факс 8 (242) 21-4-81                                            с. Новолакское                                                               
. 

 

ПРИКАЗ 

 

№  229- ОД                                                    от «25»  июня  2020г. 

 
 

 

 

Об усилении информационно-разъяснительной 

 работы по вопросам подготовки и проведения ЕГЭ. 

 

В соответствии  ч.1 ст.97 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 

г., на основании писем  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 1 июня 

2020 г. № 02-32 «О направлении рекомендаций по подготовке и проведению ЕГЭ в 2020 г. в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции», Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека при проведении экзаменов» от 8 мая 

№ 02/8900-2020- 24, письма министерства образования и науки РД от 23.06.2020 года №06-

5046/04-08/20 «Об информационно-разъяснительной  работе  по вопросам подготовки и 

проведения ЕГЭ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Разместить  в средствах массовой информации и на официальных сайтах образовательных 

организаций, на информационных стендах, в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет нормативные  правовые  и иные документы, регламентирующие организацию и 

проведение государственной итоговой аттестации выпускников в 2020 году: 

 

-о сроках и местах регистрации заявлений участников государственной итоговой аттестации на 

сдачу экзаменов; 

-о сроках и местах проведения государственной итоговой аттестации; 

 

-о местах, сроках подачи и рассмотрения апелляций участников государственной итоговой 

аттестации; 

 

-о сроках и режиме работы телефонов «горячей линии» по вопросам организации и проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся на территории муниципального 

образования; 

 

-о сроках, порядке ознакомления участников государственной итоговой аттестации с 

результатами экзаменов; 

 

-об отзывах граждан на работу специалистов при проведении ЕГЭ; 

 

 



-о правилах поведения во время сдачи экзаменов и об административной ответственности за 

нарушение порядка проведения государственной итоговой аттестации; 

 

-об особенностях проведения ЕГЭ в 2020 году. 

 

2. Провести обучающие семинары, «круглые столы» и иные  информационно-

просветительские мероприятия для участников ЕГЭ (в дистанционном режиме). 

 

3. Разработать опросные листы для анализа информированности участников ЕГЭ и их 

родителей (законных представителей) об особенностях проведения ЕГЭ в 2020 году с 

учетом соблюдения санитарно- эпидемиологических рекомендаций. 

 

4. Разместить в средствах массовой информации и на официальных сайтах образовательных 

организаций, на информационных стендах, в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет рекомендации  по оказанию психологической помощи участникам ЕГЭ и их 

родителям (законным представителям). 

 

 

5. Руководителям общеобразовательных организаций:  

 

5.1. Разработать памятки для обучающихся и их родителей (законным представителям), в 

которых содержатся основные сведения об участии в ЕГЭ их ребенка, в том числе 

заявленные им предметы, даты экзаменов, места расположения ППЭ и т.д. 

5.2.  Ознакомить учащихся и их родителей (законным представителям) с рекомендациями по 

проведению ЕГЭ с учетом соблюдения санитарно- эпидемиологических требований: 

 

- о входе в ППЭ малыми группами с соблюдением дистанции не менее 1,5 метра; 

 

-о соблюдении разметки, на территории ОО, на которую необходимо ориентироваться 

участникам ЕГЭ и специалистам, привлекаемым к проведению экзаменов; 

 

-об организации проверки температуры на входе в ППЭ для всех участников экзаменов; 

 

- о проведении дезинфекции в аудиториях. 

 

6. Оформить информационный стенд, разместив информационные плакаты по проведению 

ЕГЭ в 2020 году, разработанные Рособрнадзором 

(http://www.ege.edu.ru/ru/main/information_materials/plak/) 

 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования Атлангериева Р.С.. 

 

 

 

 

 
 

http://www.ege.edu.ru/ru/main/information_materials/plak/

	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
	МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН»

